

観光施設事業（休養宿泊施設）の経営状況（法適）

（団体名） 旭市

（金額：千円）

項目	年度	平成17年度	平成18年度	平成19年度		
施設名	食彩の宿いおいか					
事業の種類	国民宿舎					
事業開始年月日	昭和42年7月1日					
法適用年月日	昭和42年7月1日					
適用区分	条例財務					
管理者	非設置					
施設	建物面積 (m ²)	3,622	3,622	3,622		
	総建設費 (千円)	599,767	611,508	684,073		
	施設面積 (m ²)	10,982	10,982	10,982		
	客室数 (室)	39	39	39		
年間利用	延泊定員数 (人)	160	160	160		
	延泊者数 (人)	18,264	18,681	17,230		
	延休憩利用者数 (人)	8,784	6,953	6,357		
	計 (人)	27,048	25,634	23,587		
宿泊料	休憩利用者消費額 (総額・千円) 税込み	41,010	32,422	29,308		
	宿泊利用者消費額 (総額・千円) 税込み	153,678	159,509	149,676		
	一般 (円) 税込み	7,050	7,050	9,220		
職員数	学生 (円) 税込み	7,050	7,050	9,220		
	その他 (円) 税込み	6,270	6,270	8,440		
	休憩料 (円) 税込み	1,050	1,050	1,050		
経営分析	損益勘定所属職員 (人)	12	19	23		
	資本勘定所属職員 (人)					
	計 (人)	12	19	23		
費用構成比率 (%)	職員一人当り	宿泊利用者数 (人)	1,522	983	749	
	宿泊定員数 (人)	13.3	8.4	7.0		
	営業収益 (千円/人)	15,634	9,618	7,328		
	一日当り営業収益 (千円/日)	514	501	463		
	利用者一人当り支出金 (円/人)	6,855	7,058	7,055		
	宿泊利用率 (%)	31.3	32.0	29.6		
財務分析 (%)	職員給与費	46.2	46.8	48.4		
	支払利息	0.1	0.1			
	減価償却費	7.0	8.3	8.0		
	修繕費	1.7	1.4	1.2		
	その他	44.9	43.4	42.3		
	自己資本構成比率	97.5	96.8	87.2		
	流動比率	949.7	583.5	69.8		
	経常収支比率	101.1	98.6	89.1		
	営業収支比率	98.7	97.5	88.1		
	累積欠損金比率			7.8		
貸借対照表	不良債務比率			4.4		
	料金収入に対する比率	企業債償還元金	1.4	1.5	1.6	
		企業債利息	0.1	0.1		
		企業債元利償還金	1.5	1.6	1.7	
		職員給与費	47.3	48.5	55.7	
	貸借対照表	総収益 (B+E)	A	192,182	184,714	170,511
		うち	経常収益 (C+D)	B	192,182	184,714
営業収益			C	187,607	182,745	168,541
うち			主営業収益	187,607	180,925	166,400
受託工事収益						
営業外収益			D	4,575	1,969	1,970
うち		他会計補助金	820	820	820	
特別利益		E				
うち		他会計繰入金				
総費用 (G+J)		F	189,832	187,404	191,401	
うち		経常費用 (H+I)	G	189,832	187,404	191,401
		営業費用	H	189,593	186,242	191,079
		うち	施設経営費	175,972	170,350	175,357
		受託工事費				
		減価償却費		13,328	15,611	15,364
		営業外費用	I	239	1,162	322
うち		支払利息	239	162	82	
特別損失		J				
経常利益 (経常損失) (B-G)			2,350	-2,690	-20,890	
純利益 (純損失) (A-F)			2,350	-2,690	-20,890	
資本的収入	資本的収入	K		2,825		
	うち	企業債				
	他会計補助金			2,825		
	資本的支出	L	24,149	16,168	107,020	
うち	建設改良費		21,568	12,249	95,258	
	企業債償還金		2,581	2,659	2,739	
	収支差引 (K-L)	M	-24,149	-13,343	-107,020	
	補てん財源	N	24,149	13,343	32,920	
補てん財源不足額 (M+N)				-74,100		
余剰資金又は不良債務 (Δ)		81,177	81,680	-25,304		
当年度繰入金合計額		820	2,445	250,206		
支出決算規模		202,876	193,998	284,841		
資産	固定資産		514,368	510,142	585,142	
	うち	償却資産		804,535	810,581	826,691
		減価償却累計額 (Δ)		324,165	334,437	347,652
	流動資産		90,731	98,575	58,468	
	うち	現金・預金		86,776	93,726	54,858
		未収金		2,063	2,635	1,781
		貯蔵品		1,892	214	1,829
	繰延勘定			1,200	9,554	
	資産合計		605,099	609,917	653,164	
	負債	固定負債		34	34	34
流動負債			9,554	16,895	83,772	
うち		一時借入金				
未払金・未払費用			7,028	16,480	83,395	
負債合計		9,588	16,929	83,806		
資本	資本金		513,691	514,657	533,008	
	内訳	自己資本金		508,293	511,918	533,008
		企業債		5,398	2,739	
		他会計借入金				
	剰余金		81,820	78,331	36,350	
	内訳	資本剰余金		373	573	573
		積立金		69,097	70,098	49,007
当年度未処分利益剰余金			12,350	7,660		
資本合計		595,511	592,988	569,358		

観光施設事業（その他・観光施設）の経営状況（法適）

（団体名） 富津市

（金額：千円）

項目			年度	平成17年度	平成18年度	平成19年度	
施設名				富津市温泉供給事業			
事業の種類				温泉			
事業開始年月日				昭和46年8月20日			
法適用年月日				昭和46年8月20日			
適用区分				条例財務			
管理者				非設置			
建物面積 (m2)				10			
施設面積 (m2)				198			
年間利用状況 (戸・人)				2,160	2,160	2,160	
料金（税込み）	温泉定額（月当たり）			6	6	6	
		（1月1.8%分1口当り）					
	個人（円）	一般					
		学生					
		小中学生					
	団体（円）	一般					
		学生					
小中学生							
職員数	損益勘定所属職員（人）						
	資本勘定所属職員（人）						
	計（人）						
費用構成比率（%）	職員給与費						
	支払利息						
	減価償却費		40	44	52		
	修繕費		34	32	12		
	その他		26	24	35		
財務分析（%）	自己資本構成比率		96	96	96		
	流動比率		630	638	664		
	経常収支比率		83	61	65		
	営業収支比率		83	61	65		
	職員一人当り営業収益（千円）						
	累積欠損金比率		616	692	838		
	不良債務比率						
	料金収入に対する比率	企業債償還元金					
	企業債利息						
	企業債元利償還金						
	職員給与費						
項目	総収益（B+E）		A	1,268	1,243	1,099	
	経常収益（C+D）		B	1,268	1,243	1,099	
	うち	営業収益		C	1,267	1,243	1,099
		うち	主営業収益		1,267	1,243	1,096
			受託工事収益				
		営業外収益		D	1		
		うち	他会計補助金				
	特別利益		E				
	うち	他会計繰入金					
	総費用（G+J）		F	1,535	2,039	1,701	
	経常費用（H+I）		G	1,535	2,039	1,701	
	うち	営業費用		H	1,535	2,039	1,701
		うち	主営業費用		922	1,147	809
			受託工事費				
			減価償却費		613	892	892
		営業外費用		I			
	うち	支払利息					
	特別損失		J				
	経常利益（経常損失）（B-G）			-267	-796	-602	
	純利益（純損失）（A-F）			-267	-796	-602	
資本的収入		K					
うち	企業債						
	他会計補助金						
資本的支出		L	6,143				
うち	建設改良費		6,143				
	企業債償還金						
収支差引（K-L）		M	-6,143	0	0		
補てん財源		N	6,143				
補てん財源不足額（M+N）			0	0	0		
余裕資金又は不良債務（△）			6,096	6,192	6,482		
当年度繰入金合計額							
支出決算規模			7,065	1,147	809		
うち	固定資産			20,835	19,943	19,051	
	うち	償却資産		37,412	37,412	37,412	
		減価償却累計額（△）		16,578	17,469	18,361	
	流動資産			7,246	7,342	7,632	
	うち	現金・預金		5,909	6,192	6,482	
未収金			187				
貯蔵品							
繰延勘定							
資産合計			28,081	27,285	26,683		
固定負債							
流動負債			1,150	1,150	1,150		
うち	一時借入金						
	未払金・未払費用						
負債合計			1,150	1,150	1,150		
資本金			26,000	26,000	26,000		
内訳	自己資本金		26,000	26,000	26,000		
	企業債						
	他会計借入金						
剰余金			931	135	-467		
内訳	資本剰余金		8,741	8,741	8,741		
	積立金						
	当年度未処分利益剰余金		-7,810	-8,606	-9,208		
資本合計			26,931	26,135	25,533		